
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 3. 2. 2015, od 17:15 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.15 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběla Lenka Rašíková. 

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Ing. Ivana Dorta a Václava Pospíšila, sčitatelem 
Renatu Beňačkovou a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy.  

b) Schválení programu zasedání. Navržený program: 
1. Veřejná zakázka – Rekonstrukce MK Hostišová, Pod kaplí – úprava nebezpečného úseku 
2. Různé, diskuse 
3. Závěr 

Další návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Veřejná zakázka – Rekonstrukce MK Hostišová, Pod kaplí – úprava 

nebezpečného úseku 

1a) Schválení dodavatele na akci Rekonstrukce MK Hostišová, Pod kaplí – úprava 

nebezpečného úseku 

Předsedající seznámila přítomné s průběhem výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky. Do 
výběrového řízení byly doručeny dvě nabídky. Dne 30. 1. proběhlo otevírání obálek, které provedla 
komise ve složení Marta Smolková a Ing. Marie Gorecká. Kontrolou úplnosti všech předepsaných 
náležitostí komise dospěla k závěru, že obě nabídky jsou kompletní a mohou postoupit k posouzení 
hodnotící komise. Hodnotící komise zasedala dne 2. 2. ve složení: Ing. Vítězslav Student, Ing. Luboš 
Vrzala, Marta Smolková, Mgr. Michal Mynář a Radim Pospíšil. Komise posoudila obě nabídky dle 
stanovených kritérií (cena, preference, záruční lhůta, termín dokončení prací), kdy byla jednotlivá 
kritéria bodována dle stanovené váhy. Na základě výsledků bodování komise doporučila 
zastupitelstvu obce dodavatele Správa a údržba silnic Zlínska s. r. o. Přítomní členové zastupitelstva 
měli možnost nahlédnout do obou nabídek a vznést dotazy či připomínky. Renata Beňačková vznesla 
dotaz, zda bude i po rekonstrukci zachován stejný tvar cesty. Předsedající odpověděla, že ano, pouze 
v některých místech dojde k menším úpravám. Ing. Ivan Dort vznesl dotaz, zda je v ceně nabídky 
zahrnuta i úprava kanálů. Předsedající odpověděla, že ne, úpravy kanálů budou vícepráce. Nebyly 
vzneseny žádné další návrhy ani připomínky, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 



2 

 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo dodavatele na akci Rekonstrukce MK Hostišová, Pod kaplí – 
úprava nebezpečného úseku – firmu Správa a údržba silnic Zlínska s. r. o., K majáku 5001, 761 33 Zlín. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1a) bylo schváleno 

1b) Pověření starostky obce podepsáním smlouvy o dílo 

Členové zastupitelstva se shodli na pověření starostky obce k podepsání smlouvy o dílo. Nebyly 
vzneseny žádné další návrhy či připomínky, proto se hlasovalo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová pověřilo starostku obce podepsáním smlouvy o dílo. 
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1b) bylo schváleno 

2 Různé, diskuze 

Prvním bodem diskuze byla plánovaná pochůzka zastupitelstva po obci. Starostka navrhla, aby se 

pochůzka přesunula z neděle 8. 2. kvůli sněhu na pozdější termín. Zastupitelstvo se dohodlo na 

posunu termínu na neděli 22. 2. v 14:00 hod. 

Dalším bodem diskuze byla připomínka Renaty Beňačkové ohledně akce Vodění medvěda, která se 

bude konat 14. 2. Podle ní by bylo vhodné, aby se této akce zúčastnilo zastupitelstvo obce. Následně 

vznesla dotaz na Vítání občánků – kdy se koná a kolik dětí bude přivítáno. Mgr. Michal Mynář 

odpověděl, že termín konání Vítání občánků je v neděli 29. 3. Starostka upřesnila, že toto Vítání se 

zatím týká tří dětí narozených v loňském roce. 

Mgr. Michal Mynář vznesl dotaz, zda má obec podanou žádost o dotace Fondu mládeže, jelikož se 

blíží uzávěrka pro přijímání žádostí. Dle odpovědi starostky obec z tohoto dotačního titulu nemůže 

čerpat dotace.  

V dalším bodě diskuze upozornil Ing. Ivan Dort na informaci, že se v některých obcích objevují firmy, 

které skupují domy v exekucích a následně do nich stěhují nepřizpůsobivé občany. Obec by si proto 

na takové firmy měla dávat pozor. 

Renata Beňačková vznesla dotaz na Hovadíkovo, na což vzápětí navázal Václav Pospíšil s dotazem, 

zda může obec pokutovat majitele domu či pozemku, který neudržuje pořádek. Starostka 

odpověděla, že obec v takovém případě nemůže uložit žádnou pokutu, jelikož se jedná o soukromý 

majetek daného občana. Výjimkou by bylo, pouze pokud by občan narušoval veřejný pořádek, např. 

nadměrným kouřem či hlukem.  

Starostka v další části diskuze upozornila přítomné na chystanou novinku, a to že výjimky o hlučnosti 

venkovních zábav bude nově povolovat obec. Dále seznámila přítomné s došlou fakturou od obce 

Mysločovice na příspěvek na školní jídelnu ZŠ Mysločovice v rámci vytvořeného školského obvodu. 

V této věci se sejdou starostové  obcí mikroregionu Židelná, které spadají do školského obvodu ZŠ 

Mysločovice. Mgr. Michal Mynář navrhl slušně požádat o podrobné rozepsání a zdůvodnění 

fakturované částky.  

3 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání v 17:50 hod. Příští zasedání zastupitelstva obce Hostišová se uskuteční 

24. 2. 2015. 



3 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 4. 2. 2015 

Zapisovatel: 

 

Ověřovatelé: ........................................... 

 

                        ..............................................  

 

Starosta:        .............................................  

 

 

 

 

 

 


